

IV-100027 NVI Groenonderhoud Zuid Oost

Datum: 13-01-2022

Mededelingen: Geen

Bijlagen: Bijlage F, Periode van Uitvoering 2022 01 12 NOTA.PDF (antwoord vraag 17)



Gemeente Vlaardingen

Volgnummer	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Afvoer veegvuil	In de besteksposten waar veegvuil en groenafval vrijkomt wordt aangegeven dat deze afgevoerd moet worden naar de gemeentewerf van de gemeente Vlaardingen. Kunnen we er van uitgaan dat de stortkosten voor de opdrachtgever zijn?	Dat is correct
2	Inhoud	Hoeveelheid obstakels bijlage E	In besteksposten 120010, 120020, 120030, 120040, 410010, 410020, 410030, 410040 en 410050 wordt aangegeven dat de hoeveelheid obstakels is bepaald conform bijlage E. Hier staan echter geen hoeveelheden obstakels vermeld. Kunt u aan geven hoeveel obstakels er per bestekspost aanwezig zijn?	De obstakels zoals bedoeld bij bpn 410010, 410020, 410030, 410040 en 410050 staan beschreven in de laatste 2 regels van de bijlage E (op blad 8 van 8). De obstakels zoals bedoeld bij 120010, 120020, 120030, 120040 zijn inderdaad niet opgenomen in bijlage E. ter aanvulling: De aannemer kan uitgaan van gemiddeld 2 obstakels per are verharding.
3	Inhoud	Bestekspost 820010/20	Bestekspost 820010 en 820020: betreffen dit de acceptatiekosten, integraal groenafval en bermmaaisel die zijn vrijgekomen in de besteksposten 1 t/m 516022?	De besteksposten 820010 en 820020 worden uitsluitende ingezet voor onvoorziene werkzaamheden. In de besteksposten 1 t/m 516022 staat bij elke post beschreven wat er met het vrijgekomen materiaal gebeurt, veelal naar de gemeentewerf of dat de aannemer eigenaar wordt.
4	Inhoud	Inschrijvingsleidraad §4.3	Voor elk kwalitatief criterium zijn maar 2 pagina's A4 beschikbaar. Om uw uitvraag onderbouwd, concreet en realistisch te beantwoorden hebben we meer ruimte nodig. Staat u het toe om per criterium 1 bijlage, maximaal formaat A3, toe te voegen?	Dat is niet toegestaan.
5	Inhoud	1.Inschrijvingsleidraad §4.3.1 en §4.3.2.	Ons inziens vraagt u bij beide onderdelen hoe wij u ontzorgen bij meldingen. Dit zou bij §4.3.2 een herhaling worden voor dit onderdeel ten opzichte van §4.3.1. Kunt u de tekst bij §4.3.2 aanpassen, zodat wij hier alleen de wijze van rapporteren van meldingen hoeven te verwoorden?	Uw interpretatie dat er beide paragrafen §4.3.1 en §4.3.2 wordt gevraagd naar het ontzorgen bij meldingen is correct. De context in beide paragrafen en kwaliteitscriteria is wel anders. In §4.3.1 betreft het bestek meldingen van de opdrachtgever ten aanzien van de beeldkwaliteit. In §4.3.2 gaat het over meldingen van bewoners en andere stakeholders. De Inschrijvingsleidraad blijft naar aanleiding van deze vraag ongewijzigd.
6	Inhoud	Beoordeling PvA	Om meer differentiatie aan te brengen in de beoordeling, stellen wij voor om een andere verdeling in de scores aan te brengen: 0% (geen) - 40% (matig) – 70% (goed) – 100% (uitstekend). Zo krijgt de beste oplossing ook duidelijk meer punten. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Dat is niet akkoord voor de opdrachtgever. De beoordelingssystematiek blijft ongewijzigd.
7	Inhoud	PvA	Staat u een voorblad en een inhoudsopgave toe voor het gehele plan?	Een voorblad en inhoudsopgave zijn naast de inhoudelijke beantwoording toegestaan. Het voorblad en de inhoudsopgave worden vanzelfsprekend niet beoordeeld voor het kwaliteitscriterium.
8	Inhoud	Bestek Deel 1, Tijdsbepaling 05:	Het werk eindigt na afloop van week 8 2022 (25 februari 2024). is dit correct?	Goed opgemerkt. De zin 'Het werk eindigt na afloop van week 8 2022 (25 februari 2024).' wordt vervangen door: 'Het werk eindigt na afloop van week 8 2024 (25 februari 2024).'
9	Inhoud	Bestek Deel 2.1, bijlage X.1.	Zijn de getoonde regels de totale lijst van keuze mogelijkheden of zijn er nog verborgen regels om te kiezen?	Er zijn meer invulmogelijkheden dan de weergegeven opmerkingen. Deze bijlage geeft nu met name een indruk voor het aantal en type invulvelden, niet voor de alle te kiezen opmerkingen.
10	Inhoud	Bestek Deel 2.1 lid 07:	onkruid van verhardingen kan niet naar de gemeentewerf worden gebracht of is dit veegvuil?	Elke bestekpost van 120010 tot en met 120040 vermeldt: 'Vrijgekomen materialen vervoeren naar : afvallocatie opdrachtgever zie § 7 (deel 2.1)'. Dat wil zeggen: het onkruid kan naar de afvallocatie (=gemeentewerf) worden gebracht.

11	Inhoud	Bestek Deel 2.2;	U schrijft dat de indeling is vastgesteld op basis van de KOR 2013, maar dat de uitvoering wordt beoordeeld op basis van de KOR 2018. Kunt u dat bevestigen?	Uw opmerking dat het bestek is opgesteld op basis van KOR 2013 is niet correct. Kwaliteitscatalogus openbare ruimte 2018 is van toepassing; zie ook antwoord op vraag 15. Waar in het bestek wel KOR 2013 wordt benoemd heeft dat uitsluitend en rechtstreeks een relatie met het huidige onderhoudscontract dat tot aanvang van dit werk loopt. In het huidige onderhoudscontract wordt namelijk gewerkt op basis van KOR2013.
12	Inhoud	posten 231110 t/m 231140, 232110 t/m 232150	Bij de posten 231110 t/m 231140, 232110 t/m 232150 wordt aangegeven dat circa 30 tot 40% probleemtakken verwijderd mogen worden. In deel 3 (515210 lid 01) staat echter dat dit maximaal 30% mag zijn. Graag eenduidig maken?	De genoemde bepaling gaat uitsluitend over verwaarloosd onderhoud en de genoemde besteksposten gaan over zowel verwaarloosd als achterstallig onderhoud. In de besteksposten 231110 t/m 231140 en 232110 t/m 232150 wordt de zin 'Achterstallig en verwaarloosd boombeeld: percentage te verwijderen probleemtakken circa 30 tot 40%' vervangen door: 'Bij achterstallig boombeeld: Percentage te verwijderen probleemtakken circa 30 tot 40% van het kroonvolume Bij verwaarloosd boombeeld: Percentage te verwijderen probleemtakken circa 30% van het kroonvolume '.
13	Inhoud	post 440120	Uit post 440120 en uit deel 3 (512301) begrijpen wij dat het gazon maaien start met een eerste beurt. Dit wijkt af van bestekspost 410010 en 410020. Is het correct dat gedurende een bepaalde periode de maaihoogte niet aan het beeld hoeft te voldoen?	Uw interpretatie uit bestekspost 440120 en bepaling 51 23 01 dat elk seizoen start met een eerst beurt en daarmee voorafgaand aan die beurt niet aan de beeldkwaliteit hoeft te voldoen is niet correct. Bpn 440120 geeft aan dat er voorafgaand aan de 1e onderhoudsronde van elk kalenderjaar het gazon geïnspecteerd wordt op takken. Bepaling 51 23 01 vermeldt 'De aannemer deelt de directie ten minste één week voor aanvang van het maaiseizoen de volgorde van de te maaien percelen mee.' . De beeldkwaliteit wordt gedurende de gehele looptijd verlangd.
14	Inhoud	post 513130 en 513140	Bij post 513130 en 513140 wordt gesproken over 5 km. bermstroken, 4 keer per jaar maaien, gedurende 2 jaar, dan dient de hoeveelheid 40 km wegbermen te zijn. Klopt dit?	Goed opgemerkt dat de omschrijving niet overeenstemt met de hoeveelheid resultaatsverplichting. De tekst 'het 4x per jaar extra maaien...' in de kolom omschrijving wordt vervangen door: 'het 2x per jaar extra maaien...'. De hoeveelheid resultaatsverplichting en bijlage E zijn correct en blijven ongewijzigd.
15	Inhoud	Bestek deel 3	welke KOR is van toepassing bij 012408 lid 01?	De bepaling vermeldt: 'Van toepassing zijn de meetinstructies zoals opgenomen in de CROW-publicatie 'Kwaliteitscatalogus openbare ruimte', zoals deze drie maanden voor de uiterste datum voor het indienen van de inschrijving luidt.' Dat wil dus zeggen: Kwaliteitscatalogus openbare ruimte 2018.
16	Inhoud	Bestek deel 3; 51 44 02	Bij 51 44 02 missen wij het aanwezige percentage?	Het percentage bedraagt maximaal 5%. Dit is overeenkomstig het bepaalde in de Standaard (51 44 02 lid 1).
17	Inhoud	tegenstrijdigheden maaibeurten	In het bestek staat bij 513110 4x per jaar en bij 513111 2x per jaar In bijlage E staat bij 513110 frequentie 2x per jaar In bijlage F staat bij 513110 weer 4x ingepland kunt u aangeven of wij nu 2x of 4x moeten maaien?	1) Goed opgemerkt dat de omschrijving bij bpn 513110 niet overeenstemt met de hoeveelheid resultaatsverplichting. De tekst 'het 4x per jaar extra maaien...' in de kolom omschrijving wordt vervangen door: 'het 2x per jaar extra maaien...'. De hoeveelheid resultaatsverplichting en bijlage E zijn correct en blijven ongewijzigd. 2) Goed opgemerkt dat bijlage F bij 513110 wat anders vermeldt dan de bestekspost. Bijlage F is verbeterd (bpn 5131 10 t/m 513140) en bij deze nota gevoegd.
18	Inhoud	Deel 3; 01 11 01	Onderhoud vaste planten (gedeeltelijk door derden) Welke gebieden / welk areaal wordt onderhouden door derden?	Op de tekeningen zijn uitsluitend de vaste planten-locaties weergegeven die volgens deze overeenkomst onderhouden worden. De oppervlakten die door derden worden onderhouden, zijn niet op de tekening aangegeven.